
UCHWAŁA NR XXIV/133/2026 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/127/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 30 grudnia 2025 r., zmienionej 
zarządzeniem nr 5/2026 Wójta Gminy Gizałki z dnia 26 stycznia 2026 r., uchwałą nr XXIII/130/2026 Rady 
Gminy Gizałki z dnia 3 lutego 2026 r., zarządzeniem nr 15/2026 Wójta Gminy Gizałki z dnia 
11 lutego 2026 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 169.301,13 zł z kwoty 36.561.210,00 zł do kwoty 
36.730.511,13 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 169.301,13 zł z kwoty 33.224.174,19 zł do kwoty 
33.393.475,32 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zmniejsza się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami z kwoty 2.989.051,15 zł do kwoty 2.988.352,28 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 318.301,13 zł z kwoty 36.430.723,55 zł do kwoty 
36.749.024,68 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 318.301,13 zł z kwoty 29.212.566,08 zł do kwoty 
29.530.867,21 zł, - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami z kwoty 2.989.051,15 zł do kwoty 2.988.352,28 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

5. W § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 18.513,55 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącym z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

6. W § 4 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 149.000,00 zł, z kwoty 1.254.353,55 zł do kwoty 
1.403.353,55 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XXIV/133/2026 Rady Gminy Gizałki z dnia 23 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 200 429,26 -1 229,00 199 200,26

75011 Urzędy wojewódzkie 129 866,00 -1 229,00 128 637,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

129 866,00 -1 229,00 128 637,00

852 Pomoc społeczna 423 469,15 530,13 423 999,28

85295 Pozostała działalność 5 295,15 530,13 5 825,28

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 295,15 530,13 5 825,28

855 Rodzina 3 127 206,04 170 000,00 3 297 206,04

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 211 703,04 170 000,00 381 703,04

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub
szkole

0,00 35 000,00 35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 135 000,00 135 000,00

Razem: 36 561 210,00 169 301,13 36 730 511,13

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 1a

do Uchwały nr XXIV/133/2026 Rady Gminy Gizałki z dnia 23 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 129 866,00 -1 229,00 128 637,00

75011 Urzędy wojewódzkie 129 866,00 -1 229,00 128 637,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

129 866,00 -1 229,00 128 637,00

852 Pomoc społeczna 7 031,15 530,13 7 561,28

85295 Pozostała działalność 5 295,15 530,13 5 825,28

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 295,15 530,13 5 825,28

Razem: 2 989 051,15 -698,87 2 988 352,28

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XXIV/133/2026 Rady Gminy Gizałki z dnia 23 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 323 509,96 -1 229,00 4 322 280,96

75011 Urzędy wojewódzkie 129 866,00 -1 229,00 128 637,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 934,00 -1 129,10 65 804,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 332,00 -191,23 11 140,77

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 600,00 91,33 1 691,33

852 Pomoc społeczna 1 567 334,00 5 530,13 1 572 864,13

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

50 167,00 5 000,00 55 167,00

3110 Świadczenia społeczne 50 167,00 5 000,00 55 167,00

85295 Pozostała działalność 5 295,15 530,13 5 825,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 295,15 -5 295,15 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 825,28 5 825,28

855 Rodzina 6 298 395,54 314 000,00 6 612 395,54

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 159 424,54 314 000,00 3 473 424,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 000,00 156 000,00 240 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00 27 240,00 42 240,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 200,00 3 900,00 6 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 29 000,00 30 800,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00

4260 Zakup energii 8 000,00 25 000,00 33 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 400,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 54 000,00 57 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 300,00 1 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 800,00 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 500,00 5 160,00 7 660,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 200,00 1 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 3 000,00 3 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00

Razem: 36 430 723,55 318 301,13 36 749 024,68

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2a

do Uchwały nr XXIV/133/2026 Rady Gminy Gizałki z dnia 23 lutego 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 129 866,00 -1 229,00 128 637,00

75011 Urzędy wojewódzkie 129 866,00 -1 229,00 128 637,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 934,00 -1 129,10 65 804,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 332,00 -191,23 11 140,77

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 600,00 91,33 1 691,33

852 Pomoc społeczna 7 031,15 530,13 7 561,28

85295 Pozostała działalność 5 295,15 530,13 5 825,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 295,15 -5 295,15 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 825,28 5 825,28

Razem: 2 989 051,15 -698,87 2 988 352,28

BeSTia Strona 1 z 1



Wyszczególnienie
Klasyfikacja

§
Kwota

1 403 353,55

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finasowanych zwiazanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
905 130 171,71

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków 906 42 181,84

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 231 000,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 000 000,00

1 384 840,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 784 840,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2026 ROKU

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXIV/133/2026                               

Rady Gminy Gizałki z dnia 23 lutego 2026 r.



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXIV/133/2026 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2026 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 75011 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.18.2026.2 z dnia 29 stycznia 2026 r., 
w oparciu o uchwaloną ustawę budżetową na 2026 r., zmniejsza się plan dotacji celowych na realizację zadań 
USC o kwotę 1.229,00 zł. 

Rozdział 85295 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.18.2026.2 z dnia 29 stycznia 2026 r., 
w oparciu o uchwaloną ustawę budżetową na 2026 r., zwiększa się plan dotacji celowych na zakup licencji 
POMOST o kwotę 530,13 zł. 

Rozdział 85516 

W związku z rozpoczęciem od miesiąca marca działalności nowej jednostki budżetowej - Gminnego Żłobka 
w Gizałkach planuje się dochody z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w żłobku w kwocie 135.000,00 zł oraz 
opłatę za wyżywienie dzieci w kwocie 35.000,00 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 75011 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.18.2026.2 z dnia 29 stycznia 2026 r., 
w oparciu o uchwaloną ustawę budżetową na 2026 r., zmniejsza się plan dotacji celowych na realizację zadań 
USC o kwotę 1.229,00 zł. 

Rozdział 85214 

Zwiększa się plan wydatków na wypłatę zasiłków celowych o kwotę 5.000,00 zł. 

Rozdział 85295 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.18.2026.2 z dnia 29 stycznia 2026 r., 
w oparciu o uchwaloną ustawę budżetową na 2026 r., zwiększa się plan dotacji celowych na zakup licencji 
POMOST o kwotę 530,13 zł. 

Rozdział 85516 

Planuje się wydatki na funkcjonowanie nowej jednostki budżetowej - Gminnego Żłobka w Gizałkach, w tym 
w szczególności na: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii elektrycznej i gazu, zakup usług cateringu i usług 
pozostałych, badania lekarskie pracowników, szkolenia. Planowane wydatki żłobka to kwota 420.900,00 zł. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan przychodów zwiększa się z tytułu przychodów z wolnych środków o kwotę 149.000,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XXIV/133/2026 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


